
 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 10.04.2024 г. № 726 

О внесении изменений в постановление администрации городского округа 

Солнечногорск Московской области от 20 июля 2022 года № 1314  

«Об утверждении административного регламента предоставления 

государственной услуги «Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся  

без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся  

без попечения родителей, благоустроенными жилыми помещениями 

специализированного жилищного фонда по договорам найма 

специализированных жилых помещений» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ  

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

Уставом городского округа Солнечногорск Московской области, постановлением 

администрации городского округа Солнечногорск Московской области  

от 16 октября 2019 года № 1800 «Об утверждении Сводного реестра 

государственных и муниципальных услуг городского округа Солнечногорск», 

постановлением администрации городского округа Солнечногорск Московской 

области от 16 октября 2019 года № 1799 «Об утверждении Порядка разработки  

и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных 

услуг структурными подразделениями администрации городского округа 

Солнечногорск Московской области», на основании письма Солнечногорской 

городской прокуратуры от 22 февраля 2024 года № 7-01-2024, администрация 

городского округа Солнечногорск Московской области постановляет: 

 

1. Внести в приложение к постановлению администрации городского округа 

Солнечногорск Московской области от 20 июля 2022 года № 1314 «Об утверждении 

административного регламента предоставления государственной услуги 

«Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,  

лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

благоустроенными жилыми помещениями специализированного жилищного фонда 

по договорам найма специализированных жилых помещений» (далее – 

Административный регламент), следующие изменения: 



1.1. В пункте 5.1.1 слова «структурным подразделением администрации 

городского округа Солнечногорск – жилищным отделом» заменить словами 

«функциональным отраслевым органом администрации городского округа 

Солнечногорск  – Комитетом по управлению имуществом»; 

1.2. Пункт 9.1.9 изложить в следующей редакции:  

 «9.1.9. Постановление Правительства Московской области от 04.10.2022  

№ 1072/35 «О досрочном прекращении реализации государственной программы 

Московской области «Жилище» на 2017-2027 годы и утверждении государственной 

программы Московской области «Жилище» на 2023-2033 годы»; 

1.3. Пункт 9.1.10 изложить в следующей редакции:  

 «9.1.10. Приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального 

хозяйства Российской Федерации от 13.05.2022 № 361/ПР «Об утверждении  

СП 54.13330.2022 «СНИП 31-01-2003 Здания жилые многоквартирные»»; 

1.4. Пункт 9.1.11 признать утратившим силу; 

1.5. В пункте 26.5 слова «Начальник жилищного отдела» заменить словами 

«Председатель Комитета по управлению имуществом»; 

1.6. Приложение 3 к Административному регламенту изложить в новой 

редакции (приложение).   

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания. 

3. Управлению информационной политики администрации городского округа 

Солнечногорск Московской области опубликовать настоящее постановление  

в газете «Сенеж» и разместить на официальном сайте администрации городского 

округа Солнечногорск Московской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: SOLREG.RU в течение 15 дней 

с даты его подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы городского округа Солнечногорск Е.Г. Татарчук. 

 

 

Глава городского округа 

Солнечногорск                                                                                        К.А. Михальков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Приложение  

 к постановлению администрации  

городского округа Солнечногорск 

от 10.04.2024 г. № 726 

«Приложение 3 

к Административному регламенту 

предоставления государственной 

услуги «Обеспечение детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей, благоустроенными жилыми 

помещениями специализированного 

жилищного фонда по договорам найма 

специализированных жилых 

помещений» 

 

Справочная информация о месте нахождения, графике работы, контактных телефонах, 

адресах электронной почты администрации городского округа Солнечногорск и организаций, 

участвующих в предоставлении и информировании о порядке предоставления Государственной 

услуги 

1. Администрация городского округа Солнечногорск Московской области (наименование 

органа местного самоуправления). 

Место нахождения: Московская область, г. Солнечногорск, ул. Банковская, д.2 

График приема заявлений:  

Понедельник: с 09:00 до 13:00 час и с 14:00 до 16:00 час 

Вторник: с 09:00 до 13:00 час 

Среда: с 09:00 до 13:00 час и с 14:00 до 16:00 час 

Четверг: с 09:00 до 13:00 час 

Пятница: с 09:00 до 13:00 час и с 14:00 до 16:00 час 

Суббота: выходной день 

Воскресенье: выходной день 

 

Почтовый адрес: 141503, Московская область, г. Солнечногорск, ул. Банковская, д.2 

Контактный телефон: 8-495-994-07-25, 8-4962-61-07-25 

Горячая линия Губернатора Московской области: 8-800-550-50-30 

Сайт администрации городского округа Солнечногорск: www.solreg.ru     

Адрес электронной почты администрации городского округа Солнечногорск в сети Интернет: 

solngor@mosreg.ru 

 

2. Комитет по управлению имуществом администрации городского округа Солнечногорск 

Московской области (наименование органа местного самоуправления). 

Место нахождения: Московская область, г. Солнечногорск, ул. Почтовая, д.33. 

График приема заявлений: 

Понедельник: работа с документами 

Вторник: с 10:00 до 13:00 час  

Среда: с 10:00 до 13:00 час 

Четверг: работа с документами 

Пятница: работа с документами 

Суббота: выходной день 

Воскресенье: выходной день 

 

http://www.solreg.ru/
mailto:solngor@mosreg.ru


Почтовый адрес: 141503, Московская область, г. Солнечногорск, ул. Почтовая, д.33. 

Контактный телефон: 8-495-994-05-64 

Горячая линия Губернатора Московской области: 8-800-550-50-30 

Сайт администрации городского округа Солнечногорск сети «Интернет»: www.solreg.ru     

Адрес электронной почты Комитета по управлению имуществом администрации городского 

округа Солнечногорск в сети Интернет: soln-kui@mosreg.ru  

 

3. МФЦ, расположенный на территории городского округа Солнечногорск Московской 

области 

Место нахождения МФЦ: Московская область, г. Солнечногорск, ул. Тельнова, д. 3/2 

График работы: 

Понедельник: с 8:00 до 20:00, без перерыва на обед 

Вторник: с 8:00 до 20:00, без перерыва на обед 

Среда: с 8:00 до 20:00, без перерыва на обед 

Четверг: с 8:00 до 20:00, без перерыва на обед 

Пятница: с 8:00 до 20:00, без перерыва на обед 

Суббота: с 8:00 до 20:00, без перерыва на обед 

Воскресенье: Выходной день  

 

Почтовый адрес: 141503, Московская область, г. Солнечногорск, ул. Тельнова, д. 3/2 

Телефон Call-центра: 8-495-777-39-91, 8-4962-63-86-44 

Официальный сайт в сети Интернет: www.mfcsmr.ru 

Адрес электронной почты в сети Интернет: mfc@solreg.ru 

 

Справочная информация о месте нахождения МФЦ, графике работы, контактных телефонах, 

адресах электронной почты 

Информация приведена на сайтах: 

- РПГУ: uslugi.mosreg.ru 

- МФЦ: mfc.mosreg.ru» 

http://www.solreg.ru/
mailto:soln-kui@mosreg.ru
http://www.mfcsmr.ru/
mailto:mfc@solreg.ru

